
Obrazac PD-DOP 

Ime i prezime nositelja djelatnosti:  
OIB nositelja djelatnosti:  
Ime i prezime obveznika doprinosa:  
OIB obveznika doprinosa:  
 

I Z V J E Š Ć E 

o obvezi doprinosa s osnove obavljanja druge djelatnosti za ___ godinu 

1. Razdoblje djelatnosti 

 

2. Razdoblje obavljanja druge djelatnosti 
Od  Do  Od  Do  
Od  Do  Od  Do  
Od  Do  Od  Do  
Od  Do  Od  Do  
Od  Do  Od  Do  
 
3. Broj mjeseci obavljanja djelatnosti1  
4. Broj mjeseci obavljanja druge djelatnosti2  
 
5. Iznos dobiti (r.br. 3. Obrasca PD)3  
6. Udio poduzetnika/supoduzetnika u dobiti (u %)4  
7. Iznos dobiti poduzetnika/supoduzetnika (r.br. 5. * r.br. 6.)  
8. Iznos dobiti od druge djelatnosti (r.br. 4. / r.br. 3. * r.br. 7)  
9. Iznos najviše osnovice za mjesece obavljanja druge djelatnosti5  
10. Iznos osnovice za obračun doprinosa6  
 

Vrsta doprinosa Stopa Iznos 

11. Doprinos za mirovinsko osiguranje na temelju generacijske 
solidarnosti   

12. Doprinos za mirovinsko osiguranje na temelju individualne 
kapitalizirane štednje     

13 Doprinos za zdravstveno osiguranje   
 

Nadnevak__________________                                                  _________________________    
   potpis obveznika doprinosa      

1 Računa se svaki puni mjesec u kojemu je djelatnost obavljana uvećan za posljednji mjesec, bez obzira na broj dana obavljanja 
djelatnosti u tom mjesecu te bez umanjenja za mjesece u kojima je djelatnost privremeno obustavljena i mjesece u kojima je korišteno 
pravo na privremenu nesposobnost za rad. 
2 Računa se svaki puni mjesec druge djelatnosti uvećan za posljednji mjesec, bez obzira na broj dana obavljanja druge djelatnosti u tom 
mjesecu te bez umanjenja za mjesece u kojima je djelatnost privremeno obustavljena i mjesece u kojima je korišteno pravo na 
privremenu nesposobnost za rad. 
3 Dobit ostvarena u poreznom razdoblju – razlika između prihoda i rashoda, prije umanjenja za preneseni gubitak i ostalih umanjenja i 
uvećanja dobiti prema propisima o porezu na dobit i posebnim propisima. 
4 Ako se djelatnost obavlja samostalno upisuje se 100% 
5 Iskazani iznos na r.br. 4. ÷ 12 × iznos propisane godišnje osnovice za obveznika doprinosa po osnovi obavljanja druge djelatnosti za 
godinu za koju se obveza utvrđuje. 
6 Ako je iznos iskazan na r.br. 8. ≤ iznosu iskazanom na r.br. 9. upisuje se iznos iskazan na r.br. 8., a ako je iznos iskazan na r.br. 8. > 
od iznosa iskazanog na r.br. 9. upisuje se iznos iskazan na r.br. 9. 
 

                                                           


